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令和 元 年 ７ 月 ５ 日

第 １３２１９ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１

○青少年に有害な興行の指定 （少子化対策監室）　１

○青少年に有害な図書等の指定 （　　同　　）　２

○保安林の指定予定 （森林管理課）　２

○県道の区域の変更 （道路整備課）　３

　　　　公　　　告
○特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

 （県民交流課）　３

○入札公告 （産業政策課）　４

○地域登録検査機関の変更の届出の公告 （農業安全課）　５

○基本測量実施公告 （監　理　課）　５

○土地区画整理組合の設立認可公告 （都市計画課）　６

　　　　監 査 委 員
○定期監査結果公表 ６

○定期監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表 ６

石川県告示第76号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令372号）に規定する特定調達契

約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和元年７月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　空港用ロータリ除雪車　１台　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和元年５月20日

４　落札者の名称及び所在地

　　能登建販株式会社 

　　鳳珠郡穴水町字地蔵坊イの21番地

５　落札金額

　　95,590,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成31年４月９日

石川県告示第77号

　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第41条第１項の規定により、次の興行を青少年に有害なも

のとして指定した。

　　令和元年７月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示
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１　有害興行

興行の種類 興　　　　　行　　　　　名 配 給 会 社 名

映 画 たわわな気持ち　全部やっちゃおう オ ー ピ ー 映 画

〃 ギャル番外地　シメさせてもらいます オ ー ピ ー 映 画

〃 平成風俗史　あの時もキミはエロかった オ ー ピ ー 映 画

〃 108（イチマルハチ）　海馬五郎の復讐と冒険 ファントム・フィルム

〃 性感治療　股ぐらの処方箋 オ ー ピ ー 映 画

〃 人妻ねらい　熟女のあえぎ 新 東 宝 映 画

〃 ５人の女　愛と金とセックスと… オ ー ピ ー 映 画

〃
トム・オブ・フィンランド

（原題）TOM OF FINLAND

マ ジ ッ ク ア ワ ー

（フィンランド、スウェー

デン、デンマーク、ドイツ）

〃
ボーダー　二つの世界

（原題）GRÄNS（BORDER）

キ ノ フ ィ ル ム ズ 

（ ス ウ ェ ー デ ン、 デ ン 

マーク）

２　指定の理由

　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

３　指定年月日

　　令和元年７月５日

石川県告示第78号

　いしかわ子ども総合条例（平成19年石川県条例第18号）第42条第１項の規定により、次の図書等を青少年に有害な

ものとして指定した。

　　令和元年７月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　有害図書等

図書等の種類
図　　　書　　　等　　　名

（　ナ　ン　バ　ー　）
発　行　所　名

月 刊 誌
シティヘブン北陸版　2019年８月号

（０４３３３－０８）
㈱ ジ ー ノ ッ ト

　付記

　　ナンバーとは、月刊誌及び単行本にあっては雑誌ナンバーをいう。

２　指定の理由

　 　内容の全部又は一部が、著しく青少年の性的感情を刺激し、又は著しく青少年の粗暴性若しくは残虐性を誘発し、

若しくは助長し、その健全な育成を阻害するおそれのあるものである。

３　指定年月日

　　令和元年７月５日

石川県告示第79号

　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により、次のとおり保安林として指定する予定である。

　　令和元年７月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　保安林予定森林の所在場所

　　金沢市高尾町井51の18

２　指定の目的
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　　土砂の流出の防備

３　指定施業要件

　⑴　立木の伐採の方法

　　ア　主伐は、択伐による。

　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める

標準伐期齢以上のものとする。

　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

　　　次のとおりとする。

　 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を石川県農林水産部森林管理課及び金沢市役所に備え置いて縦覧に供

する。）

１　保安林予定森林の所在場所

　　金沢市高尾町井51の７

２　指定の目的

　　土砂の崩壊の防備

３　指定施業要件

　⑴　立木の伐採の方法

　　ア　主伐は、択伐による。

　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める

標準伐期齢以上のものとする。

　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

　⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

　　　次のとおりとする。

　 （「次のとおり」は、省略し、その関係書類を石川県農林水産部森林管理課及び金沢市役所に備え置いて縦覧に供

する。）

石川県告示第80号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更した。

　なお、その関係図面は、令和元年７月５日から同月19日まで縦覧に供する。

　　令和元年７月５日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

金沢湯涌福光線
金沢市石引四丁目147番１地先から

金沢市石引一丁目203番１地先まで

旧 16.80～ 18.17 271.0
県 央 土 木

総合事務所

維持管理課新 17.89～ 35.26 271.0

特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第３項の規定により、特定非営利活動法人の定款変更の認証

の申請があった。

　　令和元年７月５日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　申請のあった年月日

　　令和元年６月19日

公　　　　　　　　告
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２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　みどりのこまつスクスク会

３　代表者の氏名

　　山口　徹

４　主たる事務所の所在地

　　小松市こまつの杜１

５　定款に記載された目的

　 　この法人は、地域の子どもから社会人を対象に、主にこまつの杜（石川県小松市こまつの杜１）の里山の維持・

運営に伴う環境保全活動並びに、同所里山・記念館での子ども向け健全育成活動に関する事業を行うことにより、

社会全体の公益の増進に寄与することを目的とする。

入　　　札　　　公　　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　令和元年７月５日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　　ロックウェル硬さ試験機　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　履行期限

　　　令和元年11月29日

　⑷　履行場所

　　　石川県工業試験場

　⑸　入札方法

　　 　落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に

１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入

札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、

令和元年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、次に掲げる事項について証明する書類を令和元年７月22日（月）までに４⑴の提出場所に提出しなけ

ればならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

　⑴　当該調達物品が入札説明書に示す仕様に合致していること。

　⑵　当該調達物品を確実に納入できること。

　⑶　アフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8203　金沢市鞍月２丁目１番地

　　　石川県工業試験場管理部総務課　電話番号　076－267－8080

　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札及び開札の日時及び場所
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　　　入札　令和元年８月６日（火）　午前10時00分

　　　開札　入札後、その場で直ちに行う。

　　　場所　石川県工業試験場第２会議室

５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

地域登録検査機関の変更の届出の公告

　農産物検査法（昭和26年法律第144号）第17条第７項の規定により、地域登録検査機関から、次のとおり登録事項

の変更の届出があった。

　　令和元年７月５日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

　　能登わかば農業協同組合

　　坂井　助光

　　七尾市矢田新町イ部６番地７

２　変更した事項

　　農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

　新たに記帳された者

氏　　名 住　　　　　　所 農産物検査を行う農産物の種類

谷　口　慎　也 七尾市中島町上町ヨ部４－２ 玄米、大麦、大豆

正　谷　喜代美 鹿島郡中能登町能登部下62－21 玄米、大麦、大豆

基本測量実施公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第14条第１項の規定により、国土交通省国土地理院長から、次のとおり基本測量

を実施する旨の通知があった。

　　令和元年７月５日

 　石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域

基 本 測 量

（ 空 中 写 真 撮 影・ オ ル ソ 作 成 ）

令和元年８月27日から

令和２年３月31日まで

羽咋市、かほく市、津幡町、宝達志

水町
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土地区画整理組合の設立認可公告

　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第14条第１項の規定により、土地区画整理組合の設立を次のとおり認可

した。

　　令和元年７月５日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　組合の名称

　　白山市松任駅北相木第二地区土地区画整理組合

２　事業施行期間

　　令和元年７月５日から令和８年３月31日まで

３　施行地区に含まれる地域の名称

　　白山市相木町の一部

　　区域内に介在する道路、水路敷を含む。

４　事務所の所在地

　　白山市相木町76番地

５　設立認可の年月日

　　令和元年６月26日

６　事業年度

　　毎年４月１日から翌年３月31日まで

７　公告の方法

　　事務所及び白山市役所の掲示板に掲示する。

監　　査　　委　　員

定 期 監 査 結 果 公 表

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第４項の規定により、平成30年度の財務事務に係る監査を実施したの

で、その結果を次のとおり公表する。

　　令和元年７月５日

 石川県監査委員　　山　　口　　彦　　衛　

 同　　　　　　　　本　　吉　　淨　　与　

 同　　　　　　　　山　　本　　次　　作　

 同　　　　　　　　奥　　村　　豊　　美　

監 査 箇 所 名 監査年月日 監査の対象 監　査　の　結　果

東京事務所 令和元年６月５日 平成31年３月末日現在

　所管の業務をはじめ、財務に関

する事務の執行は、おおむね適正

に処理されていると認める。

大阪事務所 令和元年６月６日 〃 〃

石川農林総合事務所 令和元年６月７日 〃 〃

南加賀農林総合事務所 〃 〃 〃

定期監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

　石川県知事より標記のことについて、別紙のとおり通知を受けたので地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条

第12項の規定により公表する。

　　令和元年７月５日

 石川県監査委員　　山　　口　　彦　　衛　

 同　　　　　　　　本　　吉　　淨　　与　

 同　　　　　　　　山　　本　　次　　作　

 同　　　　　　　　奥　　村　　豊　　美　
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（別　紙）

 歴 博 第 92 号　　

 令和元年６月17日　　

　　石 川 県 監 査 委 員　様

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　令和元年５月31日付け石監査第82号で通知のあった監査の結果に基づき、下記のとおり措置を講じたので地方自治

法第199条第12項の規定により通知します。

記

指摘事項 機関名 監査結果に基づいて講じた措置

　建物の登記事務が遅延し

ている。

　今後、このようなことが

ないよう十分注意するこ

と。

歴史博物館 　指摘された事項につきましては、今後このようなことが起

こらないよう、関係法令の習得に努めるなど指導教養の強化

を図り、速やかな登記事務に万全を期するよう徹底しました。
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